PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 03.11.2010 г. №   37

            с. Воробьевка

О Совете представительных органов местного самоуправления при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района

В целях взаимодействия представительных органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Создать Совет представительных органов местного самоуправления при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района в составе согласно приложения № 1.

2. Утвердить положение о Совете представительных органов местного самоуправления при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района согласно приложения № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Воробьевского
муниципального района

от 03.11.2010 г. № 37

СОСТАВ

Совета представительных органов местного самоуправления при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Ласуков

Виктор Александрович
	- глава Воробьевского муниципального района

	2
	Дегтярев

Павел Михайлович
	- заместитель председателя Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	3
	Тельнов

Алексей Юрьевич
	- главный специалист отдела организационной и правовой работы Совета народных депутатов

	4
	Тульникова

Галина Алексеевна
	- главный специалист отдела организационной и правовой работы Совета народных депутатов

	5
	Герасименко
Сергей Андреевич
	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	6
	Горлов

Николай Иванович
	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	7
	Сидоренко
Сергей Михайлович
	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	8
	Белоусов
Сергей Дмитриевич
	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	9
	Мякушева
Ольга Анатольевна
	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

	10
	Савченко

Юрий Иванович
	- глава Березовского сельского поселения
(по согласованию)

	11
	Слюсарев

Владимир Михайлович
	- глава Верхнебыковского сельского поселения
 (по согласованию)

	12
	Гордиенко

Михаил Петрович
	- глава Воробьевского сельского поселения
 (по согласованию)

	13
	Булавинова

Лидия Петровна
	- глава Квашинского сельского поселения

(по согласованию)

	14
	Шайкин

Василий Кузьмич
	- глава Краснопольского сельского поселения

(по согласованию)

	15
	Данюшин

Владимир Иванович
	- глава Лещановского сельского поселения

(по согласованию)

	16
	Тельнов

Юрий Васильевич
	- глава Мужичанского сельского поселения

(по согласованию)

	17
	Халяпин

Александр Николаевич
	- глава Никольского 1-го сельского поселения

(по согласованию)

	18
	Шайкин

Сергей Викторович
	- глава Никольского 2-го сельского поселения

(по согласованию)

	19
	Чернышев

Иван Петрович
	- глава Руднянского сельского поселения

(по согласованию)

	20
	Саломатина

Галина Владимировна
	- глава Солонецкого сельского поселения

(по согласованию)

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Воробьевского
муниципального района

от 03.11.2010 г. № 37

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1. Совет представительных органов местного самоуправления при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района (далее – Совет) является совещательным органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Целью деятельности Совета является обсуждение проблем правового регулирования и правоприменительной практики в сфере местного самоуправления, разработка предложений и рекомендаций о содействии в становлении и развитии местного самоуправления в Воробьевском муниципальном районе.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, Уставом Воробьевского муниципального района, законами Воронежской области и иными нормативными правовыми актами.
4. Деятельность Совета осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

5. Положение о Совете утверждается решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.
2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

- организация взаимодействия Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района с представительными органами сельских поселений в осуществлении правотворческих, контрольных и иных функций;

- совместное обсуждение проектов федеральных и областных законов, решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, иных нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере местного самоуправления и касающихся деятельности органов местного самоуправления, программ развития местного самоуправления;

- анализ правоприменительной практики и проблем в сфере местного самоуправления, подготовка предложений и рекомендаций Совету народных депутатов и администрации муниципального района;

- обмен опытом и практикой работы представительных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов местного самоуправления, координация их информационного, правового и методического обеспечения;

- взаимодействие с ассоциациями и союзами муниципальных образований;

- обобщение, анализ, содействие распространению позитивного опыта  отдельных муниципальных образований в сфере развития местного самоуправления;

- защита прав и интересов органов местного самоуправления;

- привлечение средств массовой информации к освещению проблем местного самоуправления.

3. Формирование Совета

1. Совет формируется Советом народных депутатов Воробьевского муниципального района на основании предложений представительных органов местного самоуправления.

2. Численный и персональный состав Совета утверждается Советом народных депутатов Воробьевского муниципального района.

3. В состав Совета могут входить:

- глава Воробьевского муниципального района;

- заместитель председателя Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

- депутаты Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

- специалисты аппарата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

- главы сельских поселений Воробьевского муниципального района (по согласованию);

- депутаты советов народных депутатов сельских поселений Воробьевского муниципального района (по согласованию);
- представители администрации Воробьевского муниципального района (по согласованию).
4. Совет избирает из своего состава председателя, заместителя председателя и секретаря Совета, которые работают в нем на общественных началах.

4. Организация и порядок работы Совета

1. Организацию работы Совета осуществляет председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

2. Председатель Совета:

- созывает заседания Совета и организует их подготовку;

- определяет время и место проведения заседаний Совета;

- председательствует на заседаниях Совета и подписывает его решения;

- представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти и органами местного самоуправления, организациями, общественными объединениями и средствами массовой информации;

- утверждает планы работы Совета;

- дает поручения своему заместителю и секретарю Совета;

- подписывает решения и иные документы Совета;

- организует контроль выполнения решений Совета;

- осуществляет иные полномочия, вытекающие из задач Совета.

3. Заместитель председателя Совета:

- исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие;

- организует  работу комиссий и рабочих групп, созданных по решению Совета;

- выполняет поручения председателя Совета по организации работы Совета.

4. Секретарь Совета:

- готовит проекты планов работы и повесток дня заседаний Совета;

- организует подготовку необходимых материалов к заседаниям Совета;

- информирует членов Совета, приглашенных лиц, средства массовой информации о месте, времени проведения, повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми информационно-справочными материалами;

- организует ведение протокола заседания Совета;

- исполняет поручения председателя Совета и организует выполнение решений Совета.

5. Совет вправе создавать комиссии, рабочие группы по основным направлениям своей деятельности и определять их полномочия, привлекать к работе Совета специалистов, экспертов, представителей общественных объединений, занимающихся вопросами местного самоуправления.

6. Заседания Совета проводятся ежеквартально. В случае необходимости по инициативе председателя Совета либо одной трети членов Совета может проводиться внеочередное заседание Совета.

7. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

8. На заседания Совета могут приглашаться представители органов государственной власти и органов местного самоуправления, средств массовой информации, эксперты, специалисты и другие заинтересованные лица.

9. Решения Совета принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов Совета.

10. Решения Совета носят рекомендательный характер и могут доводиться до всех представительных органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района, главы администрации Воробьевского муниципального района, средств массовой информации.

11. Заседания Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета.

12. Организационно-техническое, правовое, информационное и иное обеспечение деятельности Совета осуществляется аппаратом Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.